НЯНДОМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 октября  2022 г.
	№
	87/468- 5

г. Няндома
Об аннулировании регистрации кандидата

в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва  Пазюры Надежды Анатольевны, выдвинутой  избирательным объединением «Региональное отделение в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
Рассмотрев выписку из решения №3 от 23.09.2022  Центрального Совета  Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»  г. Москва и выписку из протокола Внеочередного Общего собрания  Регионального отделения в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» от 25 сентября 2022 г. об отзыве кандидата в депутаты  Пазюры Надежды Анатольевны, выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»  на выборах  9 октября  2022 года, с решением об отзыве кандидата в депутаты Пазюры Надежды Анатольевны по многомандатному избирательному округу № 1 Няндомская территориальная избирательная комиссия отмечает следующее.
Решение избирательного объединения «Региональное отделение в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», которым был отозван кандидат в депутаты Пазюра Надежда Анатольевна, является мотивированным,  основанным на положениях Устава Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»  и принятым уполномоченным органом избирательного объединения в соответствии с пунктом 2 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 32 статьи 38, пунктом 2 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Няндомская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва по многомандатному избирательному округу №1 Пазюры Надежды Анатольевны и выданное ей удостоверение зарегистрированного кандидата.
2. Направить письменное указание дополнительному офису                              №8637/0212 ПАО «СБЕРБАНК» о прекращении с 01 октября 2022 года операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Пазюрой Надеждой Анатольевной, за исключением возврата неизрасходованных средств.
3. Предложить Пазюре Надежде Анатольевне закрыть специальный избирательный счет и не позднее 31 октября 2022 года представить в Няндомскую территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
4. Исключить сведения о кандидате в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва Пазюре Надежде Анатольевне из текста избирательного бюллетеня по многомандатному избирательному округу № 1 путем вычеркивания, из информационных плакатов  производится путем заклеивания.

5.  Направить настоящее постановление избирательному объединению «Региональное отделение в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  кандидату в депутаты Пазюре Надежды Анатольевне, участковым избирательным комиссиям.

Разместить на  официальном  сайте администрации Няндомского муниципального района  Архангельской области  в разделе территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет»  и направить  для опубликования в газету «Авангард».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии И.А. Серяпину.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	Н.В. Корельская

И.А. Серяпина